« titres échangeables » désigne les titres échangeables émis par Luxco, sous forme de billets portant intérêt, de
billets ne portant pas intérêt et d’actions ordinaires.

« vendeurs » désigne les entités qui sont actuellement propriétaires des immeubles visés par les acquisitions en
vertu des tenures à bail.

A-1

ANNEXE A

ÉTATS FINANCIERS PRO FORMA DE LA FPI

 Inovalis Real Estate Investment Trust : états financiers consolidés pro forma non audités pour
l’exercice clos le 31 décembre 2013 et le semestre clos le 30 juin 2014, compte tenu de l’acquisition
des immeubles de placement Sablière et Baldi

INOVALIS REIT Prospectus

Pour l’exercice clos le 31 décembre 2013 et le semestre clos le 30 juin 2014, compte tenu de
l’acquisition des immeubles de placement Sablière et Baldi

INOVALIS REIT Prospectus

2

Bilan consolidé pro forma non audité au 30 juin 2014

Voir les notes aux états financiers consolidés pro forma non audités.

Au 30 juin 2014

(en milliers

de dollars

canadiens)

(en milliers

d'euros)

(en milliers de

dollars

canadiens)

Inovalis

REIT

AREF Portfolio

Group

AREF Portfolio

Group

Ajustements

Pro forma

(Note 4)

Pro forma

consolidés

Actifs

Actifs non courants

Immeubles de placement 247 320 45 146 65 981 - 313 301

Autres instruments financiers - - - 18 269 18 269

Instruments financiers dérivés 771 - - - 771

Liquidités soumises à restrictions et autres actifs 320 37 54 - 374

Total des actifs non courants 248 411 45 183 66 035 18 269 332 715

Actifs courants

Clients et autres débiteurs 2 981 2 486 3 633 (3 633) 2 981

Instruments financiers dérivés 435 - - - 435

Liquidités soumises à restrictions 283 - - - 283

Trésorerie et équivalents de trésorerie 47 774 257 376 2 112 50 262

Total des actifs courants 51 473 2 743 4 009 (1 521) 53 961

Total des actifs 299 884 47 926 70 044 16 748 386 676

Passif et capitaux propres attribuables aux porteurs de parts

Passifs

Passifs non courants

Emprunts et prêts portant de l'intérêt - 5 787 8 458 (8 458) -

Emprunts hypothécaires 48 913 - - - 48 913

Passifs au titre des contrats de location-financement 100 008 27 113 39 626 (1 124) 138 510

Prêt de péréquation des loyers 2 477 - - - 2 477

Dépôts de garantie des locataires 1 017 459 671 - 1 688

Titres échangeables 13 354 - - - 13 354

Instruments financiers dérivés 448 - - - 448

Passifs d'impôt différé - 2 796 4 086 (4 086) -

Total des passifs non courants 166 217 36 155 52 841 (13 668) 205 390

Passifs courants

Emprunts et prêts portent de l'intérêt - 3 816 5 577 (5 577) -

Passifs au titre des contrats de location-financement 3 907 1 803 2 635 561 7 103

Prêt de péréquation des loyers - - - - -

Dépôts de garantie des locataires 263 59 86 - 349

Titres échangeables 1 097 - - 4 144 5 241

Instruments financiers dérivés 286 - - - 286

Fournisseurs et autres créditeurs 16 845 6 912 10 102 (10 102) 16 845

Total des passifs courants 22 398 12 590 18 400 (10 974) 29 824

Total des passifs 188 615 48 745 71 241 (24 642) 235 214

Capitaux propres attribuables aux porteurs de parts

Capitaux propres attribuables aux porteurs de parts 98 750 - - 34 500 133 250

Capitaux propres - AREF - 12 18 (18) -

Résultats non distribués (1 034) (831) (1 215) 1 215 (1 034)

Résultats non distribués - période en cours - - - 5 693 5 693

Cumul des autres éléments du résultat global 13 553 - - - 13 553

Total des capitaux propres attribuables aux

porteurs de parts
111 269 (819) (1 197) 41 390 151 462

Total des passifs et des capitaux propres

attribuables aux porteurs de parts
299 884 47 926 70 044 16 748 386 676

(en milliers de dollars canadiens)

INOVALIS REIT Prospectus

3

État consolidé pro forma non audité du résultat net et des autres éléments du résultat global
pour la période de 12 mois terminée le 31 décembre 2013

Voir les notes aux états financiers consolidés pro forma non audités.

Pour la période de 12 mois
terminée le 31 décembre 2013

(en milliers

de dollars

canadiens)

(en milliers

d'euros)

(en milliers de

dollars

canadiens)

Inovalis

REIT

AREF Portfolio

Group

AREF Portfolio

Group

Ajustements
Pro forma
(Note 5)

Pro forma
consolidés

Revenus locatifs 12 523 2 651 3 533 4 084 20 140

Charges locatives à recevoir 2 845 1 273 1 696 900 5 441

Charges locatives à payer (2 925 ) (1 808 ) (2 409 ) (932 ) (6 266 )

Autres charges d'exploitation
immobilières

(318 ) (193 ) (257 ) (230 ) (805 )

Revenus locatifs nets 12 125 1 923 2 563 3 822 18 510

Charges administratives (2 755 ) (726 ) (967 ) (592 ) (4 314 )

Variation nette de la juste valeur
des immeubles de placement

5 894 (4 363 ) (5 814 ) - 80

Profit résultant d'une acquisition à
des conditions avantageuses

9 716 - - 7 493 17 209

Coûts d'acquisition (3 371 ) - - (1 800 ) (5 171 )

Résultat opérationnel 21 609 (3 166 ) (4 218 ) 8 923 26 314

Gain (perte) sur les instruments
financiers à la juste valeur par le
biais du résultat net

(2 682 ) - - - (2 682 )

Charges financières (2 303 ) (972 ) (1 295 ) 437 (3 161 )

Distributions comptabilisées sur les
titres échangeables

(752 ) - - (547 ) (1 299 )

Variation nette de la juste valeur
des titres échangeables

1 522 - - - 1 522

Résultat avant impôt 17 394 (4 138 ) (5 513 ) 8 813 20 694

Impôts sur le résultat exigibles (13 ) (193 ) (257 ) 257 (13 )

Résultat net de la période 17 381 (4 331 ) (5 770 ) 9 070 20 681

Autres éléments du résultat global

Variation du compte de l'écart de
conversion cumulatif

13 671 - - - 13 671

Total du résultat global de la

période
31 052 (4 331 ) (5 770 ) 9 070 34 352

Résultats par part:

Résultat de base par part tiré du
résultat net de la période

1,53 1,35

Résultat dilué par part tiré du
résultat net de la période

[…]

l'exercice

Incidence sur le bilan

Augmentation de la juste valeur des immeuble de placement 1 659 1 123 553 -

Augmentation des fournisseurs et autres créditeurs (1 659 ) (1 123 ) (553 ) -

Variation nette des résultats non distribués - - - -

Incidence sur le compte de résultat trimestriel

Diminution (augmentation) des charges locatives à payer (1 659 ) 536 570 553 -
Augmentation (diminution) nette de la juste valeur des
immeubles de placement 1 659 (536 ) (570 ) (553 ) -

Variation nette du profit pour la période - - - - -

INOVALIS REIT Prospectus

7

Note 4 –Ajustements du bilan consolidé et hypothèses pro forma

Le tableau qui suit présente les ajustements pro forma qui ont été apportés au bilan. Les notes qui suivent le tableau
donnent de plus amples détails sur chacun des ajustements :

Non-audité
(en milliers de dollars canadiens)

Produit de

l'émission

de parts au

Canada

Produit de

l'émission de

titres

échangeables

Frais

d'émission et

coûts

d'acquisition

Acquisition

des

immeubles

de AREF

Portfolio

Group

Prêt relatif à une

acquisition

Total

ajustements

Pro forma

Note
4a 4b 4c 4d 4e

Actifs

Actifs non courants

Immeubles de placement - - - - - -

Autres instruments financiers - - - - 18 269 18 269

Total des actifs non courants - - - - 18 269 18 269

Actifs courants

Clients et autres débiteurs - - - (3 633 ) - (3 633 )

Trésorerie et équivalents de trésorerie 37 000 4 144 (4 300 ) (16 463 ) (18 269 ) 2 112

Total des actifs courants 37 000 4 144 (4 300 ) (20 096 ) (18 269 ) (1 521 )

Total des actifs 37 000 4 144 (4 300 ) (20 096 ) - 16 748

Passif et capitaux propres attribuables aux porteurs de parts

Passifs

Passifs non courants

Emprunts et prêts porteurs d'intérêt - - - (8 458 ) - (8 458 )

Passifs au titre des contrats de location-financement - - - (1 124 ) - (1 124 )

Passifs d'impôt différé - - - (4 086 ) - (4 086 )

Total des passifs non courants - - - (13 668 ) - (13 668 )

Passifs courants

Emprunts et prêts porteurs d'intérêt - - - (5 577 ) - (5 577 )

Passifs au titre des contrats de location-financement - - - 561 - 561

Titres échangeables - 4 144 - - - 4 144

Fournisseurs et autres créditeurs - - - (10 102 ) - (10 102 )

Total des passifs courants - 4 144 - (15 118 ) - (10 974 )

Total des passifs - 4 144 - (28 786 ) - (24 642 )

Capitaux propres attribuables aux porteurs de parts

Capitaux propres attribuables aux porteurs de parts 37 000 - (2 500 ) - - 34 500

Capitaux propres - AREF - - - (18 ) - (18 )

Résultats non distribués - - - 1 215 - 1 215

Résultats non distribués - période en cours - - (1 800 ) 7 493 - 5 693

Total des capitaux propres attribuables aux

porteurs de parts
37 000 - (4 300 ) 8 690 - 41 390

Total des passifs et des capitaux propres

attribuables aux porteurs de parts
37 000 4 144 (4 300 ) (20 096 ) - 16 748

INOVALIS REIT Prospectus

8

a) Émission de parts

On présume que le REIT réalisera l’émission de parts aux termes du placement pour un produit brut de
37 000 $, soit l’émission de 3 978 495 parts à 9,30 $ chacune.

b) Émission de titres échangeables

On présume qu’Inovalis S.A. maintiendra sa participation proportionnelle dans le REIT en procédant à

[…]

Note 5 – Ajustements pro forma de l’état consolidé du résultat net

Dans le tableau suivant, on y présente de façon exhaustive les ajustements pro forma qui ont été apportés à l’état du
résultat net pour l’exercice clos le 31 décembre 2013. Les notes qui suivent le tableau donnent de plus amples détails
sur chacun des ajustements.

Dans le tableau suivant, on y présente de façon détaillée les ajustements pro forma qui ont été apportés à l’état du
résultat net pour le semestre clos le 30 juin 2014. Dans les notes suivant le tableau, on y décrit de manière approfondie
chacun des ajustements.

Pour la période de 12 mois terminée le 31
décembre 2013 - (non audités en milliers
de dollars canadiens)

Augmentation

des

distributions

aux

détenteurs

des titres

échangeables

Coûts

d'acquisition

comptabilisés

en résultat net

Profit

résultant

d'une

acquisition à

des conditions

avantageuses

Élimination de

l'intérêt

imputé

Normalisation

de l'état du

résultat du

AREF Portfolio

Group

Annualisation

de la période

de

présentation

de

l'information

financière du

REIT en 2013

Prêt

d'acquisition

Total des

ajustements

pro forma à

l'égard de l'état

du résultat

Note 5a 5b 5c 5d 5d 5e 4e

Revenus locatifs - - - - - 4 084 - 4 084

Charges locatives à recevoir - - - - - 900 - 900

Charges locatives à payer - - - - - (932 ) - (932 )

Autres charges d'exploitation immobilières - - - - - (230 ) - (230 )

Revenus locatifs nets - - - - - 3 822 - 3 822

Charges administratives - - - - - (592 ) - (592 )

Profit résultant d'une acquisition à des
conditions avantageuses

- - 7 493 - - - - 7 493

Coûts d'acquisition - (1 800 ) - - - - - (1 800 )

Résultat opérationnel - (1 800 ) 7 493 - - 3 230 - 8 923

Charges financières - - - 751 (513 ) (1 421 ) 1 620 437

Distributions comptabilisées sur les titres
échangeables

(368 ) - - - - (179 ) - (547 )

Variation nette de la juste valeur des titres
échangeables

- - - - - - - -

Résultat avant impôt (368 ) (1 800 ) 7 493 751 (513 ) 1 630 1 620 8 813

Impôts sur le résultat exigibles - - - - 257 - - 257

Résultat net de la période (368 ) (1 800 ) 7 493 751 (256 ) 1 630 1 620 9 070

Pour la période de 6 mois terminée le 30 juin 2014
- (non audités en milliers de dollars canadiens)

Augmentation des

distributions aux

détenteurs des titres

échangeables

Élimination

de l'intérêt

imputé

Normalisation de

l'état du résultat du

groupe AREF

Autres

investissements

Total des

ajustements pro

forma à l'égard de

l'état du résultat

Note 5a 5c 5d 4e

Charges locatives à payer - - - - -

Revenus locatifs nets - - - - -

Variation nette de la juste valeur des immeubles
de placement

- - - - -

Résultat opérationnel - - - - -

Charges financières - 445 (265 ) 810 990

Distributions comptabilisées sur les titres
échangeables

(184 ) - - - (184 )

Résultat avant impôt (184 ) 445 (265 ) 810 806

Impôts sur le résultat exigibles - 1 652 - 1 652

Résultat net de la période (184 ) 445 1 387 810 2 458

INOVALIS REIT Prospectus

12

a) Augmentation des distributions sur les titres échangeables

Comme on présume qu’Inovalis S.A. maintiendra sa participation proportionnelle dans le REIT en achetant
d’autres titres échangeables et que ces titres sont classés à titre de passifs au bilan, les distributions sur ces
titres échangeables devront être passées en charges. Les charges ont été estimées par application d’un taux de
distribution annuelle de 0,825 $ par part, ce qui est identique à la distribution annuelle cible versée aux
porteurs de parts réguliers.